第３期四谷地区協議会会議録

分科会名 第１分科会 開催回 第４回

開催日 平成２１年８月１８日

出席者 区民 １０名 職 員 ２名

①テーマ別グループの報告  主な協議

と決定に

ついて ②地域勉強会について 当日の役割分担等

会議内容

主な意見

語り部に

ついて

１，テーマ別活動報告

①玉川上水・・・現在検討会開催などの動きはない。

意見：協議会から積極的に計画状況を確認してもいいのではないか。

②地域バス・・・地域の意見のまとまりも含め現状は足踏み状態であり、計画は

白紙に戻っている。今後も時間がかかると思う。

２，地域勉強会について

○勉強会構成について

講師 新宿歴史博物館 副館長 鈴木 靖 氏

講演内容：四谷大通りの変化がもたらす商業事情を講演

近日リーダーと最終打合せ予定

時間配分（予定）

１３：００開場

１３：３０開会    開会あいさつ  ・大熊会長 ・四谷特別出張所長

～１４：００ 鈴木副館長講演

１４：００～１４：２０ 質疑応答

１４：２０～１４：３０ 休憩

１４：３０～１５：００ 講話 約７、8 分程度×3名 閉会あいさつ

○依頼文の確認

前回、地域の協力のもと盛況のうちに勉強会が開催された旨を盛り込む。

○依頼について （講話者推薦・依頼）

老舗関係者に依頼検討中

 ○当日の役割分担 （敬称略）

司会進行

受付

講話者接待

会場内誘導

会場設営

撮影

集合： 9 月 13 日 四谷地域センター 12 階 多目的ホール １２：３０～

※お宝さがしの法被をお持ちの方はご持参下さい。

スタッフがわかるようユニホームとして着用します。

お願い
本会議欠席者は、当日の状

況をみて積極的にご協力

ください。

裏面に続く

○準備用品（事務局）

□当日の次第  □アンケート用紙と回収箱  □お茶ペットボトル 4本

□受付表示ポスター  □のぼり旗（四谷地区協議会）６本  □L 字型プレート

□会場横断幕風（行書体活字）ポスター「地域で学ぶ四谷学」

□５０音順受付名簿  □配布印刷物と封筒 （協議会PR誌、お宝ちらし、わくわくマ

ップ、シニア健康体操ちらし）  □昨年度のパネルと今年度のパネル原稿

□ちらし A3 カラー版 6枚（案内用）

他

・会場準備 プロジェクターとスクリーン、マイク、椅子、ホワイトボード

・当日配布資料

３，区作成パネルの確認

  第1稿目を確認

  了承（ただし、たて看板のようなオートシェイプを変えて欲しい）

次回日程

お宝実行委員会 平成２１年９月１日（火）１８：３０～ 四谷特別出張所会議室

地域勉強会 平成 21 年 9 月 13 日（日）１２：３０集合 １３：００開場  終了１５：００  後片付け

第１分科会  平成２１年９月１５日（火）１８：３０～ 四谷特別出張所会議室